
Página 38437Número 267 Miércoles, 18 de noviembre de 2015

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación y Universidades

11485 Orden de 4 de agosto de 2015, de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se 
aprueba la modificación de los Conciertos Educativos para el curso 2015/2016.

De acuerdo con lo dispuesto en la Ley Orgánica 8/1985, de 3 de julio, Reguladora del Derecho a la Educación 
(LODE), en la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación (LOE), en el Reglamento de Normas Básicas 
sobre Conciertos Educativos aprobado por el Real Decreto 2377/1985, de 18 de diciembre, y en la Orden de 
11 de enero de 2013 por la que se establece el procedimiento para la aplicación del régimen de conciertos 
educativos para el periodo comprendido entre los cursos 2013/2014 a 2016/2017. 

Vista la propuesta formulada por la Dirección General de Centros Educativos de fecha 20 de julio de 2015, 
relativa a la modificación de los conciertos educativos para el curso académico 2015/2016 y que suponen la 
modificación de los conciertos educativos suscritos por un periodo de cuatro años a partir del curso 2013/2014.

Teniendo en cuenta que por la Intervención Delegada se ha emitido informe favorable.

En virtud de las facultades que me confiere el artículo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 
Organización y Régimen Jurídico de la administración pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
y los artículos 24 y 46 del Reglamento de Normas Básicas sobre Conciertos Educativos, y previo informe del 
Servicio Jurídico. 

Dispongo:

Primero.- Aprobar la modificación de los conciertos suscritos con los centros que a continuación se 
relacionan con efectos desde el 1 de septiembre de 2015.

CÓDIGO NIF CENTRO LOCALIDAD MODIFICACIÓN

30000286 R3000057D MARÍA INMACULADA ÁGUILAS Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30000419 F30044994 SAMANIEGO ALCANTARILLA Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 2 uds. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30000420 R3000052E SAGRADO CORAZÓN ALCANTARILLA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30000951 R3000060H LA MILAGROSA BLANCA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30000985 R3000081D AMOR DE DIOS BULLAS Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30001023 R3000101J NTRA. SRA. SAGRADO CORAZÓN CALASPARRA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30001217 F30688238 NARVAL CARTAGENA Disminución de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30001564 B30603096 HISPANIA CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30001588 R3000093I LA INMACULADA CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30001643 R3000096B LA SAGRADA FAMILIA CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30001692 G98158371 SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30001709 R1800626B SANTA MARÍA MICAELA CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30001771 R3000043D SAN VICENTE DE PAÚL CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30002155 G30626303 SAGRADO CORAZÓN LOS DOLORES-CARTAGENA Disminución 1 apoyo integración E. Primaria

Incremento 1 apoyo motórico E. Primaria

30002167 R3000064J SAN JUAN BOSCO CARTAGENA Incremento 3 uds. FP Básica

30002325 G30719991 LA ENCARNACIÓN CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30002544 F30081889 Nª Sª MARAVILLAS CEHEGÍN Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30002702 R3000066E CRISTO CRUCIFICADO CIEZA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30002714 F30058804 JAIME BALMES CIEZA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30002726 R3000082B MADRE DEL DIVINO PASTOR CIEZA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30003196 R3000065G SANTA ANA JUMILLA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30003411 R3000132E MADRE DE DIOS LORCA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

NPE: A-181115-11485



Página 38438Número 267 Miércoles, 18 de noviembre de 2015

CÓDIGO NIF CENTRO LOCALIDAD MODIFICACIÓN

30003421 F30471650 SAN FRANCISCO DE ASÍS LORCA Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30004310 F30247852 LA SAGRADA FAMILIA MOLINA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30004504 R3000072C JESUCRISTO APARECIDO MORATALLA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30004632 R3000070G CRISTO CRUCIFICADO MULA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30004784 R3000058B NTRA. SRA. DE LA FUENSANTA MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30004838 R3000071E CRISTO CRUCIFICADO MURCIA-SANTO ÁNGEL Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30004917 R3000067C SANTA ISABEL ALQUERÍAS Incremento de 1 ud. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005077 R3000049A DON BOSCO CABEZO DE TORRES Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005673 R3000083J DIVINO MAESTRO MURCIA Incremento de 1 ud. FP Básica

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005740 B30024111 EL BUEN PASTOR MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005752 R3000011A CRISTO REY MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005764 B30020598 ESCUELA EQUIPO MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005776 R3000097J LA MERCED-FUENSANTA MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005806 F30118012 HERMA MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005821 R3000074I JESÚS MARÍA MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005879 F30078711 MARCO PUENTE TOCINOS Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005892 R3000059J LA MILAGROSA ESPINARDO Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005910 A28126597 MONTEAGUDO-NELVA MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005946 R3000084H SANTA MARÍA DEL CARMEN MURCIA Incremento de 1 ud. E. Infantil

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30005958 R3000090E NTRA. SRA. CONSOLACIÓN ESPINARDO Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30006008 R3000099F SAN BUENAVENTURA MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30006011 V73086373 SAN JOSÉ ESPINARDO Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30006057 R7800869E SANTA JOAQUINA DE VEDRUNA MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30006069 R7800869E SANTA MARÍA DE LA PAZ MURCIA Disminución de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30006343 F30097406 CIPRIANO GALEA LA ÑORA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30006380 G30626303 COLEGIO CATÓLICO SAN VICENTE DE PAÚL MURCIA-EL PALMAR Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30006631 F30046155 SAN VICENTE FERRER MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30006720 B73758898 NTRA. SRA. ÁNGELES SANGONERA LA VERDE Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30007049 R3000722C SAGRADO CORAZÓN SAN JAVIER Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30007414 R3000117F DIVINO MAESTRO TORRES DE COTILLAS Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30007463 R3000063B LA MILAGROSA TOTANA Disminución de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 1 ud. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30007712 R3000113E NTRA. SRA. DEL CARMEN LA UNIÓN Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30007840 G30626303 LA INMACULADA YECLA Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30007852 F30391700 SAN FRANCISCO DE ASÍS YECLA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30007943 F30053656 JUAN RAMÓN JIMÉNEZ CIEZA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30008108 G28423275 SAN PABLO-CEU MOLINA Incremento de 2 uds. E. Infantil

30008157 B30365928 SALZILLO MOLINA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30008251 22366443R PARRA MURCIA Disminución de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30008935 F30060818 MIGUEL DE CERVANTES CIEZA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30008947 B30329247 NTRA. SRA. SALCEDA TORRES DE COTILLAS Incremento de 2 uds. FP Básica

30009046 F30029144 LUIS VIVES NONDUERMAS Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30009277 F30077499 SAN ANTOLÍN MURCIA Incremento de 1 ud. FP Básica

30009496 F30076012 VEGA MEDIA ALGUAZAS Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 1 ud. FP Básica

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30009502 B30046056 NTRA. SRA. LÁGRIMAS CABEZO DE TORRES Incremento de 1 ud. FP Básica

30009526 F30023345 ANA MARÍA MATUTE MURCIA-ERA ALTA Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30009563 F30043491 FAHUARÁN ABARÁN Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

NPE: A-181115-11485



Página 38439Número 267 Miércoles, 18 de noviembre de 2015

CÓDIGO NIF CENTRO LOCALIDAD MODIFICACIÓN

30009629 F30032197 TORRE SALINAS MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30009630 F30037618 SUSARTE TORRES DE COTILLAS Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30009800 F30069694 SEVERO OCHOA MURCIA-LOS GARRES Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30009851 F30046569 EL TALLER MOLINA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30009861 F30039440 JULIÁN ROMEA MURCIA- EL RAAL Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30010024 F30045918 MONTE-AZAHAR TORRES DE COTILLAS Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30010176 F30054787 AZALEA BENIEL Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30010279 F30047443 REINA SOFÍA TOTANA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30010450 F30097927 LA SANTA CRUZ MURCIA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30010589 F30046270 VICENTE MEDINA MOLINA Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30010814 F30101646 CRUZ DE PIEDRA JUMILLA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30012331 B30496830 ANTONIO DE NEBRIJA MURCIA-CABEZO DE TORRES Disminución de 1 ud. E. Infantil

Disminución de 3 uds. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 1 ud. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30012446 F73347874 CIUDAD DEL SOL LORCA Disminución de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 1 ud. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30012768 R3000091C NTRA. SRA. CONSOLACIÓN CARAVACA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30012926 F30702765 LA VAGUADA CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30013414 F30674360 SABINA MORA LA UNIÓN Disminución 1 apoyo compensatoria E. Primaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30013797 F73276743 SIGLO XXI MAZARRÓN Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30013803 F73131880 LAS CLARAS DEL MAR MENOR LOS ALCÁZARES Incremento de 1 ud. E. Infantil

Disminución de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018001 F30206825 SANTA CLARA MULA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018126 F73102618 VIRGEN DEL PASICO TORRE PACHECO Disminución de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018138 F30062152 A.Y.S. MURCIA Incremento de 2 uds. E. Primaria

Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

30018266 F30104152 SAN JOSÉ LA ALBERCA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018503 F73300675 LOS OLIVOS MOLINA Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 1 Aula Abierta Básica Plurid.

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018539 F30614754 SAN AGUSTÍN FUENTE ÁLAMO Incremento de 1 ud. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018692 B73399321 MONTEPINAR ESPARRAGAL Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018710 F73333882 GABRIEL PÉREZ CÁRCEL MURCIA Incremento de 1 apoyo integración Primaria

Incremento de 1 apoyo motórico Primaria

Disminución de 1 Aula Abierta autistas

Incremento de 1 Aula Abierta Pluridef.

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018734 F73646234 LA FLOTA MURCIA MURCIA Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30018746 F73379042 SAN PEDRO APÓSTOL SAN PEDRO DEL PINATAR Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30019349 B73389207 MIRASIERRA MURCIA-TORREAGÜERA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30019350 F73362451 FUENTEBLANCA MURCIA Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30019362 F84233154 MIRALMONTE CARTAGENA Disminución de 1 ud. E. Infantil

Incremento de 2 uds. E. Primaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30019453 F30773725 LEONARDO DA VINCI CARTAGENA Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30019465 F73438814 MAJAL BLANCO SANTOMERA Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30019477 F73574238 VISTARREAL MOLINA Incremento de 2 uds. E. Primaria

Incremento de 1 ud. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

NPE: A-181115-11485



Página 38440Número 267 Miércoles, 18 de noviembre de 2015

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

CÓDIGO NIF CENTRO LOCALIDAD MODIFICACIÓN

30019726 B30628721 ISEN FORMACIÓN CARTAGENA Incremento de 3 uds. FP Básica

30019787 F73376063 CARLOS V ÁGUILAS Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 2 uds. 1.º Ciclo E. Secundaria

30019799 F73658171 EL OPE ARCHENA Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 1 ud. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30020017 F73102618 PASICO II TORRE PACHECO Incremento de 3 uds. E. Primaria

Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 1 ud. 2.º Ciclo E. Secundaria

Incremento de 4 horas 2.º Ciclo E. Secundaria

30020248 F73706251 AZARAQUE ALHAMA Incremento de 1 ud. E. Infantil

Incremento de 1 ud. E. Primaria

Incremento de 1 ud. 1.º Ciclo E. Secundaria

30020352 B73747099 MAGDA CEUTÍ Incremento de 2 uds. E. Infantil

Segundo.- Aprobar y comprometer el gasto resultante de las modificaciones con cargo a la aplicación 
presupuestaria 15.04.00.422K.483.05, subproyecto 017905131317, por los siguientes importes:

AÑO IMPORTE MODIFICACIONES

2015 1.680.274,23 €

2016 5.040.822,29 €

2017 (De 1/1 a 31/8) 3.360.548,06 €

TOTAL 10.081.644,58 €

Tercero.- Contra la presente Orden puede interponerse potestativamente recurso de reposición en el plazo 
de un mes desde el día siguiente al de su publicación, o directamente recurso contencioso-administrativo ante 
la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses.

Murcia a 4 de agosto de 2015.—La Consejera de Educación y Universidades, María Isabel Sánchez-Mora 
Molina.

NPE: A-181115-11485


		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2015-11-17T11:59:50+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



